
E :L RO 
Rc-,:-·y r11' ia~ta ŻAGANIA 

Protokół 
\'.'PŁY!lJJ dn ..... •·ct·· ltJt.2J. .... ~ 
podpis .... . (__, 

...................... 0 - _ 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury 
w dniu 21.08.2024 godz. 16.00 

Posiedzenie odbyło się w dniu 21.08.2024 r. o godz. 16:00 w Pałacyku przy ul. Jana Pawła II 
15 w Żaganiu. 

W posiedzeniu udział brali: 

Krzysztof Sieńko - Przewodniczący Komisji 
Adriana Kowal - Zastępca Przewodniczącego 
Krzysztof Dulski - członek Komisji 
Katarzyna Kazarnowicz - członek Komisji 
Małgorzata Klorek - członek Komisji 
Sebastian Kulesza - członek Komisji 
Tomasz Szewczyk- członek Komisji 

Goście: 
Przewodnicząca Rady Miasta Żagań - Katarzyna Kara 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Żagań - Piotr Łoś, 
Radny Miasta Żagań - Jakub Witek 
Pełnomocnik ds. Oświaty - Barbara Starczewska, 
Pracownik Urzędu -Agnieszka Fedorowicz 
Gazeta regionalna - Piotr Piotrowski 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Zapoznanie się z przygotowaniem placówek oświatowo-wychowawczych obiektów 
przedszkolnych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2024/2025. 
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta. 
4. Sprawy bieżące, wnioski. 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia. 
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Krzysztof Sieńko, 
przywitał wszystkie osoby uczestniczące w spotkaniu. Następnie poinformował o zaproszeniu 
na komisję pracownika Urzędu Agnieszkę Fedorowicz. 
Jako pierwsza głos zabrała Radna Małgorzata Klorek proponując, aby cała Komisja Oświaty i 
Kultury odwiedziła nowo wybudowane przedszkole m 6. Odnośnie nowego przedszkola 
radna zapytała o antresole, czy zostały zamontowane i jak wykorzystano środki, które były na 
nie przeznaczone, od jakiej firmy zakupiono meble do przedszkola, czy jest pralnia i w jakim 
miejscu, czy dzieci będą miały drzwi prowadzące bezpośrednio na taras, czy została 
zagospodarowana ziemia koło starego przedszkola. Ponadto radna zwróciła uwagę na zbyt 
mały plac zabaw, na brak ławeczek na zewnątrz. Następnie zapytała czy zostały zamontowane 



świetliki z możliwością otwierania, czy zostały zamontowane małe drzwi dla dzieci, pompa 
ciepła oraz czy podłączono wodę do bezbutlowego dystrybutora wody. 
Radny Tomasz Szewczyk podkreślił, że meble dla dzieci muszą mieć odpowiednie atesty, 
następnie zapytał o wielkość placu zabaw przy nowym przedszkolu. 
Odpowiedzi na pytania dotyczące nowego przedszkola nr 6, udzieliła Pani Agnieszka 
Fedorowicz informując, że rezygnacja z montażu antresol nastąpiła w porozumieniu z 
dyrektor przedszkola, a środki zostały przeznaczone na inne czynności na budowie. Meble 
wykonywała firma specjalizująca się sprzedażą mebli do szkół z atestami, a teren koło 
przedszkola został powiększony i ogrodzony. Ponadto podkreśliła, że projekt nie przewidywał 
ławek na zewnątrz, świetliki nie są otwierane, ponieważ wentylacja zamontowana w 
przedszkolu ma opcję chłodzenia i grzania. 
Pełnomocnik ds. Oświaty zaznaczyła, że wykonując projekt wszelkie prace muszą być zgodne 
z planem i przepisami. 
Radny Sebastian Kulesza zapytał, czy są przykłady złamania przepisów, błędów przy 
budowie nowego przedszkola. 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Sieńko zapytał czy urządzenia na placu zabaw były w 
cenie projektu. 
Radna Adriana Kowal zapytała o termomodernizację przedszkola nr 2 w Żaganiu, dlaczego 
nie uwzględniono w niej wymiany elektryki, zwłaszcza w kuchni. Radna zwróciła również 
uwagę na nierówny beton przy piaskownicach. W wyjaśnieniu pracownik Urzędu Agnieszka 
Fedorowicz podkreśliła, że termomodernizacja to nie kapitalny remont, dlatego też 
wymieniono elektrykę tylko częściowo, ponadto wystąpiły dodatkowe roboty. 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Sieńko zapytał o możliwość zwiększenia zakresu robót, 
dokładając własne środki. 
Radny Sebastian Kulesza podkreślił, że termomodernizacja nie obejmuje całego budynku. 
Z kolei Pełnomocnik ds. oświaty Barbara Starczewska zaznaczyła, że aluminiowa instalacja w 
obecnych czasach jest niedopuszczalna. Pani Agnieszka Fedorowicz wyjaśniła, że inspektor 
branży budowlanej, architektonicznej, elektrycznej i sanitarnej otrzymał od wykonawcy 
niezbędne protokoły potwierdzające skuteczność działania każdej grupy. 
Odnosząc się do PSP nr 3, radny Sebastian Kulesza poruszył temat monitoringu i naprawy 
instalacji (wymiany przewodów). Następnie zapytał o prace na filii Przedszkola nr 3 dlaczego 
nie są wykonywane i czy z tego powodu nie utraci się dofinansowania. 
Radna Małgorzata Klorek zapytała czy w termomodernizacji uwzględniono wymianę części 
kanalizacji. Pracownik Urzędu Agnieszka Fedorowicz wyjaśniła, że podjęto decyzję o 
wstrzymaniu prac ze względu na dodatkowe prace w Przedszkolu Miejskim nr 3 (naprawa 
windy). Odnośnie kanalizacji, nie była ujęta w zakresie remontu. 
Pełnomocnik ds. Oświaty podkreśliła, że podczas przeprowadzania przeglądów dyrektorzy 
mieli możliwość zgłaszania potrzeb, gdyż budynki sprawdzane są pod kontem użyteczności. 

Ad. 2 Zapoznanie się z przygotowaniem placówek oświatowo-wychowawczych 
obiektów przedszkolnych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2024/2025. 
Radny Jakub Witek zapytał czy z początkiem nowego roku szkolnego będą zamykane jakieś 
placówki oświatowe, czy będą jakieś zastępstwa w związku z termomodernizacjami w 
placówkach. 



Pełnomocnik ds. Oświaty Barbara Starczewska podkreśliła, że zawsze na pierwszym miejscu 
stawiane są dzieci. Pełnomocnik powiedziała, że Przedszkole Miejskie nr 6 powinno przejść 
do nowego budynku, Zespół Przedszkolny na czas termomodernizacji ma zostać przeniesiony 
do PSP nr 7. W przypadku potrzeby przeniesienia oddziałów Przedszkola Miejskiego z ul. 
Piłsudzkiego, przygotowana jest placówka nr 5. Głównym celem jest podniesienie jakości 
pracy szkoły, obniżenie kosztów utrzymania placówek, dlatego tez największa praca jest 
przed nauczycielami. Pełnomocnik podkreśliła, że wszyscy nauczyciele zatrudnieni na czas 
nieokreślony mają pracę, dodatkowo zatrudniono nauczycieli emerytów. 
Radna Małgorzata Klorek podziękowała Pełnomocnikowi ds. Oświaty Barbarze 
Starczewskiej za pracę na rzecz oświaty. 
Radny Sebastian Kulesza zapytał o ilość przewidzianych oddziałów klas pierwszych w PSP nr 
2 oraz jakie prace zostały wykonane w PSP nr 7. Pełnomocnik poinformowała, że przypadku 
mniejszych remontów, szkoły dokonywały ich z własnych środków. 
Radny Krzysztof Dulski odniósł się do tematu kontroli elektryki w szkole wyjaśniając, że 
czym innym jest sprawdzanie w sieci elektrycznej pod względem bezpieczeństwa, a czym 
innym jest sprawdzenie sieci pod względem funkcjonalności, dlatego też należałoby zlecić 
ekspertyzę w szkołach. 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Sieńko odnosząc się do termomodernizacji zaznaczył, aby 
w przyszłości dokonywać ją w sposób kompleksowy. 
Radna Adriana Kowal zapytała o cel termomodernizacji przedszkola na ul. Piłsudskiego, 
niebędącego własnością miasta. W odpowiedzi radny Sebastian Kulesza podkreślił, że 
uczęszczają tam dzieci z Żagania, a w przypadku niefunkcjonowania tam przedszkola, można 
napisać wniosek o użytek inny niż oświatowy, na cele publiczne i wtedy byłby w zarządzie 
miasta. 

Ad. 3 Opiniowanie projektów uchwal na sesję Rady Miasta Żagań. 

9a) zmieniająca uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 
za - 6 , przeciw - O , wstrzymał się - 1 , nieobecni - O 

9b) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na lata 
2024-2038. 
Przewodniczący zaproponował, aby projekt uchwały został zaopiniowany po zapoznaniu się z 
mm. 

9c) w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w zapłacie 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Żagań o 
statusie miejskim lub jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu lub osób do tego 
uprawnionych. 
Radny Piotr Łoś wyjaśnił, że projekt został wysłany do zaopiniowania przez Urząd Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów. W związku z otrzymaniem opinii, nastąpiło złożenie 
autopoprawki do powyższego projektu uchwały. 
za - 6 , przeciw - O , wstrzymał się - 1 , nieobecni - O 



9d) w sprawie powołania Skarbnika Miasta Żagań. 
Projekt uchwały został przyjęty - jednogłośnie za. 

9e) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu. 
za - 6 , przeciw - O , wstrzymał się - 1 , nieobecni - O 

9f) zmieniająca uchwałę Nr II/16/2024 Rady Miasta Żagaf1 z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie 
odstąpienia od zbycia w drodze przetargu nieruchomości. 
Radny Piotr Łoś wyjaśnił, iż wprowadzona zmiana nastąpiła z powodu błędnego zapisu 
powierzchni nieruchomości. 
Projekt uchwały został przyjęty - jednogłośnie za. 

9g) w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2024 roku. 
Radny Piotr Łoś wyjaśnił, iż wprowadzony projekt uchwały dotyczy opracowania 
dokumentacji projektowej budowy drogi gminnej - łącznika ul. Spółdzielczej i Bema w 
Żaganiu. 
za - 6 , przeciw - O , wstrzymał się - 1 , nieobecni - O 

Ad. 4 Wolne wnioski i informacje. 
Radny Tomasz Szewczyk zapytał, czy dzieci z klas IV będą uczęszczały na basen w ramach 
zajęć lekcyjnych. Pełnomocnik ds. oświaty powiedziała, że decyzja nie została jeszcze 
podjęta. 
Radny Krzysztof Dulski poruszył temat muzeum. Radny zaproponował, aby na Komisję 
Oświaty i Kultury zaprosić Przedstawiciela Muzeum Obozów Jenieckich i przedyskutować 
lokalizację tego muzeum. 
Radny Piotr Łoś zaproponował, aby wszystkie stowarzyszenia wspólnie się spotkały. 

Posiedzenie zakończyło się o godz. 17:50 

Przewodniczący KOiK 

1~-Mt '!'tf!Dt~,fiu/! ĄCYf (' / 
'-j /;§\o't~~iJArytv i Ku(jłv &_j {r\) 

f Krzysztof Sieńko 

Przygotował~ata Dumin Kl -R WNIK 
Bi . V..---- 

Beata Dumin 


